

Z życia filii MiBP

Biblioteka w Kolbuszowej Dolnej

Zaprasza na zajęcia wakacyjne dla dzieci i młodzieży

**W dniach od 30 lipca
do 29 sierpnia od godz.12:00
do 14: 00 we wtorki, środy i czwartki**

**W programie gry i zabawy
ruchowe, spotkania z książką,
zajęcia plastyczne i edukacyjne**

tel; (17) 22 73 828

Wakacje 2024 w Kolbuszowej Dolnej

Wakacje 2024 w Kolbuszowej Dolnej

poz: art-news



Bookcrossing w Kolbuszowej Dolnej

Bookcrossing w Kolbuszowej Dolnej

poz: art-news



Warsztaty pszczelarskie "Ostatnia nadzieja na miód" - Filia Werynia

Dnia 25 czerwca w bibliotece w Weryni odbyły się warsztaty „Ostatnia nadzieja na miód” w ramach konkursu Akademia Kreatywności 2024 "Bądź pracowity i mądry jak pszczoła! Razem z biblioteką kreatywnie poznawaj świat przyrody" dofinansowany przez Regionalną Fundację Rozwoju Serce.

Miód kojarzy nam się z zapachem lata, kwiatami i ciepłem, które możemy zamknąć w słoiku. Miód leczy, daje odporność i smakuje wyśmienicie. Jest miód spadziowy, gryczany, lipowy, wielokwiatowy, mieszany. Na pewno musi być słodki. Zastosowań miodu jest ogrom. Można go wykorzystywać na wiele sposobów m. in z miodu są wyrabiane leki, kremy. Miód możemy dodać do herbaty lub wody.

Zajęcia grupowe poprowadził dla dzieci w tym dniu czynny Pszczelarz p. Bogdan należący do Rejonowego Koła Pszczelarzy w Rzeszowie. Opowiedział on o życiu, rozwoju i pracy pszczół. Podczas warsztatów dzieci dowiedziały się, skąd w ulu bierze się wosk, miód i w jaki sposób pszczelarz go pozyskuje i do czego służą takie tajemnicze sprzęty jak podkurzacz czy podkarmiaczka. W ramach zajęć każde dziecko wykonało ramkę oraz świeczkę z węzy pszczelej korzystając z własnej kreatywności oraz

Podczas warsztatów pszczelarz zaprezentował ul pszczeli, jego wnętrze, opowiedział o życiu i rozwoju rodziny pszczelej. Został również zaprezentowany strój ochronny do pracy przy pszczołach, który uczestnicy spotkania mogli przymierzyć. Dzieci dowiedziały się co to jest wosk, propolis i pierzga.

Podczas zajęć dzieci obserwowały żywe pszczoły, które pod nadzorem Pszczelarza mogły pooglądać z bliskiej odległości a nawet poczuć jej łaskotanie na ręce. Uczestnicy dowiedzieli się jak wygląda podział ról i organizacja życia w pszczelej rodzinie. Poznali zasady bezpiecznego kontaktu z owadami oraz nauczyły się odróżniać pszczołę od osy.

Słodką niespodzianką czekała na zakończenie warsztatów. Degustacja pysznego miodu prosto z pasieki cieszyła się dużym zainteresowaniem.

Kulminacyjnym punktem spotkania było zamykanie w bańce. Była to ciekawa atrakcja, która zaskoczyła dzieci. Każdy z uczestników mógł oglądać otoczenie ze środka mydlanej bańki. Całej zabawie towarzyszyło wiele pozytywnych emocji i dużo radości. Dzieci mogły poczuć się jak pszczoły w kokonie.

Dziękujemy p. Bogdanowi za wspaniałą wizytę, poświęcony nam czas oraz przekazanie swojej wiedzy i doświadczenia oraz przeprowadzenie ciekawych zajęć. To był niesamowity dzień pełen nauki i zabawy.

poz: art-news



Zdjęcie7

"Ostatnia nadzieja na miód" - warsztaty pszczelarskie w Bibliotece w Bukowcu

„Ostatnia nadzieja na miód” – spotkanie z pszczelarzem w Bibliotece w Bukowcu

Kim jest pszczelarz? Czym jest ul? Co to pszczoła rodzina? Jakie znaczenie mają pszczoły dla otaczającego nas świata? Dlaczego powinniśmy o nie dbać? Jak pozyskuje się miód pszczeli? – odpowiedzi na te oraz wiele innych pytań udzielił zaprzyjaźniony pszczelarz, w czasie trwania warsztatów pszczelarskich, które odbyły się w Filii MiPBP w Bukowcu.

Zajęcia miały na celu zapoznanie dzieci z życiem pszczół i ich ogromną rolą jaką pełnią w środowisku naturalnym. Podczas warsztatów uczestnicy poznali pracę pszczelarza, dowiedzieli się jak wybiera się miód z ula i do czego służą takie tajemnicze sprzęty jak podkurzacz czy podkarmiaczka.

Podczas zajęć dzieci obserwowały żywe owady i miały możliwość ubrania się w ochronny strój pszczelarza. Uczestnicy dowiedzieli się jak wygląda podział ról i organizacja życia w pszczelej rodzinie. Poznali zasady bezpiecznego kontaktu z owadami oraz nauczyły się odróżniać pszczołę od osy (zarówno pod względem wyglądu jak i zwyczajów).

Praktyczną część warsztatów zwieńczyło przygotowanie świeczki z plastra wosku pszczelego oraz składanie ramek.

Ukoronowaniem zajęć była degustacja miodu prosto z pasieki.

poz: art-news



1

„Bądź pracowity i mądry jak pszczoła! Razem z biblioteką kreatywnie poznawaj świat przyrody”

Za nami pierwsze spotkanie w Bibliotece w Bukowcu w ramach konkursu Akademia Kreatywności 2024 „Bądź pracowity i mądry jak pszczoła! Razem z biblioteką kreatywnie poznawaj świat przyrody” dofinansowany przez Regionalną Fundację Rozwoju Serce.

Na zajęciach uczestnicy wysłuchali bajkę terapeutyczną „O chłopcu, który bał się owadów. Następnie zadaniem dzieci było wykonanie ilustracji do tekstu. Bajka pomogła pokonać lęk przed owadami. Pokazała jak zachować się w obecności pszczoł.

Kolejnym punktem była dyskusja dot. emocji i lęków towarzyszącym uczestnikom zajęć. Dzieci bardzo chętnie uzupełniały karty pracy, rozwiązywały krzyżówkę, grały w gry zespołowe dot. emocji.

Zostało przytoczone słownictwo związane z pszczelarstwem tj. ul, pasieka, pszczelarz, rój, miód.

Dzięki tej formie zajęć dzieci nauczyły się jak mogą przezwyciężyć swoją nieśmiałość.

Mamy nadzieję, że warsztaty okazały się wartościowym doświadczeniem. Bardzo serdecznie zapraszamy na kolejne spotkanie.

Do zobaczenia w bibliotece.

poz: art-news